
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

COPIA DI DECRETO DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO N. 2 del 31/01/2019

Oggetto: Assegnazione al Segretario Generale dei procedimenti relativi all`Ufficio Segreteria ed

Affari Generali.

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Visto l'art. 50, 107 – commi 2 e 3, 109 – comma 2, del D.Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale, art. 45;

Richiamato il decreto sindacale n. 19 del 29.08.2016;

Vista  la  deliberazione  n.  170  del  14.6.2016  relativa  alla  modifica  del  regolamento 
sull'ordinamento  dei  servizi  e  degli  uffici  il  quale  prevede  all'art.  13  l'articolazione  della  struttura 
organizzativa dell'Ente in Aree e Servizi, unità operative o uffici, uffici di staff;

Preso atto che sulla base dell'articolazione della struttura organizzativa di cui all'art. 13 
sopra citato sono state assegnate al Segretario Generale i procedimenti relativi all'ufficio Segreteria e agli 
Affari Generali con conseguente trasferimento delle risorse umane e strumentali;

Visto l'art. 97, comma 4, lett. D) del TUEL 267/2000 che consente al Segretario Generale 
di esercitare ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto e dai Regolamenti, o confertagli dal Sindaco;

Ritenuto  necessario  conferire  al  Segretario  Generale  le  funzioni  dirigenziali  relative  ai 
procedimenti assegnati all'Ufficio Segreteria e Affari Generali sulla base della nuova organizzazione della 
struttura amministrativa quali risultanti dalla mappatura dei processi allegato al PTPCT 2018/2020;

Tutto ciò premesso,

D E C R E T A

– DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 13 del vigente Regolamento sull'ordinamento generale dei 
servizi  e degli  uffici,  sono assegnati  al  Segretario Generale i  procedimenti  relativi  all'Ufficio 
Segreteria e agli Affari Generali quali risultanti dalla mappatura dei processi allegato al PTPCT 
2018/2020;



– DI RICONOSCERE al  Segretario Generale dott.ssa Giorgia VADACCA, ai sensi dell'art. 97, 
comma 4, lett. d), del TUEL 267/2000, le funzioni dirigenziali relative ai procedimenti suddetti;

Per  tutto  quanto  non previsto  dal  presente  decreto,  si  fa  riferimento  alle  norme  e  condizioni 
contenute nel D.Lgs. n. 165/01, nel codice civile (capo I, titolo II, libro V), nel CCNL di comparto, nelle 
norme regolamentari dell’ente,  nel contratto di lavoro subordinato individuale; 

 

Il presente provvedimento è notificato al Responsabile di Area interessato, nonché pubblicato nelle 
competenti sezioni di Amministrazione Trasparente in ossequio di quanto disposto dal D.Lgs. 33/2013.

Mesagne, 31/01/2019 IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

F.TO Dott.ssa Pasqua Erminia CICORIA



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 229 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia del presente decreto commissariale viene pubblicata all'Albo Pretorio 
di questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 31/01/2019 IL SEGRETARIO GENERALE
                                                        F.TO ____________________

Documento firmato digitalmente ai  sensi  del  TU n. 445/00, dell'art.  20 del D.lgs.  82/2005 e 
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati 
dell'Ente.


